
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 60   del  10/11/2010 1 

 
 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2010 

N. 60  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO ED ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E 

PROGRAMMATICA 2010-2011-2012 E ADEMPIMENTI PATTO DI STABILITA'. 
 
 

L'anno duemiladieci, il giorno 10 del mese di NOVEMBRE  alle ore 19:30 nella sala consigliare si 
è riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di 
Sindaco e con l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Assente 
BRUNET Paola Consigliere Presente 
GIUNTA  Emanuela  Consigliere Assente 
ROSSET  Sara   Consigliere Presente 
RIGOLLET  Renzo    Consigliere Presente 
FACCHINI Ermes Consigliere Presente 
LUBRINI Giovanni Consigliere Presente 
RIGOLLET  Fabio    Consigliere Presente 
RIGOLLET Paolo Consigliere Presente 
BERRUQUIER Paolo Consigliere Assente 
LANTERNA Laura Consigliere Presente 
CASAROTTO Antonio Luca Consigliere Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 60   del  10/11/2010 2 

  
 
 
RICHIAMATO: 
 
• la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
• il vigente Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
• il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 13 del 19 gennaio 2010, con la quale si approvava il bilancio 
2010-2011-2012; 
 
DATO ATTO  che si sono  verificate le seguenti maggiori entrate : 
 
Da Torgnon per personale convenzionato              Euro     35.600,00 
Introiti e rimborsi diversi       Euro       5.500,00 
Da Ravda per acquisto motoslitta                                                                 Euro    12.000,00 
 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere alle opportune variazioni al Bilancio corrente; 
 
DATO ATTO che il  Rendiconto 2009 è stato approvato è stato approvato con delibera n° 42 del 
1° /07/2010 e che lo stesso presenta un avanzo di amministrazione di € 157.944,55 così 
suddiviso: 
 fondi non vincolati (derivanti dal titolo I^)  €   37.348,70 
 fondi da destinare agli investimenti     € 120.595,85 
 fondi vincolati       €          0 
 
RITENUTO opportuno procedere all'applicazione dell'avanzo di amministrazione per rimpinguare  alcuni 
UEB di spesa; 
  
SENTITO il Sindaco e il Segretario: 
 

� illustrare la proposta di deliberazione; 
� informare, su richiesta del consigliere Lanterna, che l’avanzo residuo dopo le applicazioni previste 

nella presente deliberazione è pari a circa euro 50,000,00; 
 

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti; 

VISTO il parere di legittimità, ai sensi dell’art.9 - comma 1 - lettera d) della Legge Regionale n. 46 del 
19.08.1998; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.3 e dell’art. 27 
comma 1° dell’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta approvato con 
Regolamento Regionale n.1 del 03.02.1999; 
 
ALL’UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 60   del  10/11/2010 3 

 
D E L I B E R A 

1)  di procedere alle seguenti variazioni al bilancio triennale 2010-2011-2012 : 

ANNO 2009 
 

SPESE CORRENTI 

MAGGIORI ENTRATE 

RISORSE  
2501 Trasferimento da Torgnon per personale convenzionato  +     35.600,00 
3507 Introiti e rimborsi diversi      +       5.500,00 

TOTALE Entrate Euro  +     41.100,00 
 

 
MAGGIORI  SPESE 

10203 trasferimenti correnti amministrazione generale             +      37.100,00 
10402 Acquisto di beni  e servizi del servizio tecnico             +        4.000,00  
 

TOTALE spese                                                                   Euro               +     41.100,00 
 
 

INVESTIMENTI 

MAGGIORI ENTRATE 

RISORSE 
4328 da Ravda per acquisto mezzi                   +      12.000,00 
 

MAGGIORI  SPESE 
 
20201 Costituzione di capitali fissi dell’amministrazione generale    +    12.000,00 
 

 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: 
 

Disponibile da conto 2009: avanzo di amministrazione di € 157.944,55  
di cui: 

 fondi non vincolati (derivanti dal titolo I^)  €   37.348,70 
      fondi da destinare agli investimenti     € 120.595,85 
      fondi vincolati     €                 0 
 
Applicato con la presente: 

                       Euro  110.238,32 così suddiviso: 
                               €           0,00         fondi non vincolati 
                               €            0,00        fondi vincolati 
                               €  110.238,32       fondi da destinare agli investimenti 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 60   del  10/11/2010 4 

 
 

INTERVENTI  INCREMENTATI   
 

INVESTIMENTI 
 

20101 Costituzione di capitali fissi degli organi istituzionali        +      12.120,00 

20102  Trasferimenti in conto capitale della Giunta        +        1.600,00 
 
20103 Partecipazione e conferimenti della Giunta            +      50.000,00 
 
20201 Costituzione di capitali fissi dell’amministrazione generale    +        8.400,00 
 
20401 Costituzione di capitali fissi del servizio tecnico       +      38.118,32 

  
 TOTALE      +   110.238,32 

 
 
 
2) di autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad apportare le suddette variazioni al bilancio 
dell’esercizio 2010-2011-2012; 

3) di variare  i programmi della relazione previsionale e programmatica come segue: 

Anno 2010 
         Programma 1: Amministrazione Generale                        Euro   +     35.600,00  
         Programma 3: Viabilità territorio ed ambiente                 Euro   +       4.000,00 
           Programma 4: Interventi nel campo economico                Euro   +       1.500,00 

Programma 5: Investimenti                                                Euro   +  122.238,32 
 
TOTALE                  +  163.338,32 

4) di trasmettere copia del presente deliberato al Tesoriere Comunale per gli aggiornamenti di Sua 
competenza; 
 

5) di approvare la relazione della Giunta Comunale volta ad evidenziare, sulla base dei dati  risultanti da 
una verifica provvisoria del confronto tra la media dei saldi 2002-2003-2004-2005-2006-2007, depurati 
dalle entrate e spese straordinarie, e rivalutati sulla base del tasso di inflazione presunto e quello 
risultante dalle previsioni 2009 – le misure eventualmente già adottate o che si intendono adottare al 
fine di migliorare i saldi; 

 
6) di approvare il prospetto “andamento del debito” di cui al patto di stabilità, allegato al presente 

provvedimento a formarne parte sostanziale ed integrante. 
 

 
AG/EG 

 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 60   del  10/11/2010 5 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
Remo DUCLY  Dott.  Alexandre GLAREY 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  15/11/2010 al  01/12/2010, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre GLAREY 

 
 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                    Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                Dott.  Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                         Il Responsabile dell’UTC   
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                          Arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                     Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                       Dott.  Alexandre GLAREY 
 

 

 
 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 15/11/2010 
                                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                                           Dott.  Alexandre GLAREY 
  


